
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HẢI HƯNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hải Hưng, ngày       tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành danh mục nhiệm vụ thực hiện công tác dân vận chính quyền 

6 tháng cuối năm 2025 trên địa bàn xã Hải Hưng 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI HƯNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam, Luật Công đoàn, Luật Thanh niên và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 

27 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh năm 2025; Nghị quyết số 1669/NQ- 

UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc 

sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải Phòng năm 2025; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 

năm 2023 quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; số 

61/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2023 về xây dựng và thực hiện hương ước, 

quy ước của cộng đồng dân cư; 

Căn cứ Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về tiếp tục tăng cường và đổi mới công tác dân vận của các cơ quan 

hành chính nhà nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới; 

Căn cứ Quyết định số 3177/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành danh mục nhiệm vụ thực 

hiện công tác dân vận 6 tháng cuối năm 2025 của cơ quan hành chính nhà nước, 

chính quyền các cấp trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Công văn số 757/BNV-CTTN&BĐG ngày 28 tháng 3 năm 2025 của 

Bộ Nội vụ về sơ kết 5 năm thực hiện công tác dân vận của các cơ quan hành chính 

nhà nước và chính quyền các cấp giai đoạn 2021 - 2025; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 87 ngày 20 tháng 

10 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục nhiệm vụ thực hiện 

công tác dân vận chính quyền 6 tháng cuối năm 2025 trên địa bàn xã Hải Hưng. 



2 

 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ các nhiệm vụ trong danh mục này, các phòng, cơ quan, đơn vị sự 

nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm 

vụ được phân công; Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra, giám sát việc tổ chức 

thực hiện của các phòng, cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân 

dân xã, báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân xã (qua phòng Văn hóa - Xã 

hội tổng hợp) lần 01 trước ngày 17 tháng 10 năm 2025 và lần 02 trước ngày 05 

tháng 12 năm 2025 và báo cáo đột xuất (khi cần thiết theo yêu cầu). 

2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, đôn đốc, theo dõi việc thực hiện 

các nhiệm vụ trong danh mục ban hành kèm theo Quyết định này; đề xuất các nội 

dung cần thiết phải điều chỉnh, bổ sung để phù hợp với quy định của Trung ương, 

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng báo cáo Ủy ban nhân dân xã để xem xét, 

quyết định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Thủ trưởng các phòng, các cơ 

quan, đơn vị, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công và các đơn vị có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Sở Nội vụ thành phố; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị xã; 
- Lưu: VT, VHXH; 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Hạnh 

 

 


		2025-10-20T17:14:00+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Hạnh <phamvanhanh1973@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-20T17:16:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI HƯNG <xahaihung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-20T17:16:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI HƯNG <xahaihung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-20T17:16:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI HƯNG <xahaihung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




